
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

Periudha Janar-Gusht 2020 ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes
Viti 2019

Viti 2020 Plan Fillestar 
Viti 2020

Plan i Rishikuar 
Viti 2020

 Plani i Periudhes Janar-
Gusht /progresiv

i
Periudhes Janar 
Gusht/progresiv

0001 Programi 01110 19.941 35.604 19.257 24.222 17.085 15.734 -1.351
0002 Programi 09120 0 0 0 10.000 10.000 0 -10.000
0003 Programi 09230 0 0 0 10.000 10.000 0 -10.000

0
0

......... ...........
19.941 35.604 19.257 44.222 37.085 15.734 -21.351

19.941 35.604 19.257 44.222 37.085 15.734

Emri
Firma

Data

Selman Hodaj

10.09.2020

DREJTORI

Shpenzimet e Ministrisë/Institucionit

Totali 

DPAP

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Diferenca

1011265

Programet

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit DPAP Kodi i Grupit 1011265
Programi Administrim Menaxhim Kodi i Programit 01110

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit paraardhes
Viti 2019

Plan                   Viti 
2020

Plan Fillestar Viti 
2020

Plan i Rishikuar Viti 
2020

 Plani i 
Periudhes/progresiv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 10.714 20.748 14.616 18.616 13.351 12.476 -875
601 Sigurime Shoqërore 1.763 3.198 2.441 3.241 2.161 2.057 -104
602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2.051 6.275 2.200 2.200 1.408 1.036 -372
603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 5.413 5.383 0 0 0 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente 19.941 35.604 19.257 24.057 16.920 15.569 -1.351
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 165 165 165 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0 165 165 165 0
230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 0 0 0 165 165 165 0

19.941 35.604 19.257 24.222 17.085 15.734 -1.351

Emri Fiqiri Çifliku Emri

Firma Firma

Data 10.09.2020 Data

Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi

Selman Hodaj

                      Periudha Janar-Gusht 2020

10.09.2020

DREJTORI

Art.

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i 
Grupit

DPAP Kodi i Grupit 1011265

Programi Administrim Manaxhim Kodi i 
Programit

1110

ne 000/leke

91101AE Shpenzime paga 21 21 10.714 510 21 14.616 696 21 18.616 886 21 12.476 594 84 -102 -292 ......
91101AE Sigurime 21 21 1.763 84 21 2.441 116 21 3.241 154 21 2.057 98 14 -18 -56
91101AE Transferta 21 15 5.413 361 21 0 0 21 0 0 21 0 0 -361 0 0
91101AE Karburant 21 21 882 42 21 380 18 21 380 18 21 0 0 -42 -18 -18
91101AE Shpenzime udhetimi ( dieta, bileta,hotel ) 21 21 492 23 21 300 14 21 300 14 21 300 14 -9 0 0
91101AA Shpenzime udhetimi ( dieta, bileta,hotel ) 21 21 0 0 21 600 29 21 617 29 21 112 5 5 -23 -24
91101AE Telefon, drita, ujë postë , internet etj. 21 21 298 14 21 500 24 21 500 24 21 427 20 6 -3 -3
91101AE Shtypshkrime,ftesa, njoftime etj 21 21 15 21 0 0 21 0 0 21 0 0 0 0 0
91101AE Shpenzime të tjera gjatë vitit 21 21 4 0 21 0 0 21 0 0 21 0 0 0 0 0
91101AA Kancelari 21 21 216 10 21 100 5 21 100 5 21 99 5 -6 0 0
91101AE Taksa Bashkia, Auto,siguracion 21 21 15 1 21 20 1 21 20 1 21 15 1 0 0 0
91101AA Tonera 21 21 0 0 21 300 14 21 53 3 21 53 3 3 -12 0
91101AA Mirëmbajtje pajisje elektronike 21 21 0 0 21 0 0 21 100 5 21 0 0 0 0 -5 ......
91101AA Materiale pastrimi 21 21 98 5 21 0 0 21 100 5 21 0 0 -5 0 -5 ......
91101AA Dezinfektim zyra 21 21 0 0 21 0 0 21 30 1 21 30 1 1 1 0
91101AE Ekzekutim vendime gjyqesore 21 21 0 21 0 0 21 0 0 21 0 0 0 0 0 ......

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/pro

gresiv
Komente

A Produkti ...... 0,0

D Treguesi i Performances ..... 0,0

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

V = IV - II
Kosto per 

Njesi 
Faktike (ne 
fund te vitit 

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit 
te vitit korent)

Selman Hodaj

Kodi Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Njësia matese 
V = IV - I

Sasia 
(sipas 

planit te 
rishikuar 

Komente

Periudha Janar-GUSHT2020

V = IV - 
III

Luhatjet ne Koston per 
Njesi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Fiqiri Çifliku

Shpenzimet 
Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

Sasia Faktike 
(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 
(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 
(sipas planit 

te vitit korent)

10.09.2020 10.09.2020

Kosto per Njesi 
(sipas vitit 

paraardhes)

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Drejtori

IV
Sasia 

Faktike 
(ne fund 
te vitit 

Shpenzimet 
(sipas planit te 

rishikuar te 
vitit korent)

Kosto per 
Njesi 

(sipas planit 
te rishikuar te 

Sasia 
(sipas 

planit te 
vitit 

I II III



ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit"
Periudha e Raportimit: Janar - Gusht 2020 
01110 000/leke

Planifikim Menaxhim

Kodi i 
Programit  01110 Emërtimi i programit: Komente

Qellimi 1

Përmirësimi i cilësisë së 
Shërbimeve në Drejtorinë e 

Përgjithëshme të Arsimit 
Parauniversitar

.....

.....

Kodi i
Treguesit 

tëPerformances/Produktit

Emertimi i Treguesit të 
Performancës***/Produkti

t

Niveli faktik i  
vitit 

paraardhës

Niveli i 
planifikuar 

në vitin 
korent

Niveli i 
rishikuar 
në vitin 
korent

Niveli faktik 
në fund të 
vitit korent

% e Realizimit të 
Treguesit te 

Performances/Prod
uktit

Objektivi 
1.1

Kryerja e pagesave për paga 
sigurime dhe transferta në 
kohë dhe sipas ligjshmërisë

.....

91101AE Shpenzime paga          10.714         14.616         18.616           12.476    67% Fondi i pagave eshte llogaritur sakte. Per vitin 2020 kemi fond te 
mjaftueshem per pagat e punonjesve 

91101AE Sigurime shoqërore            1.763           2.441           3.241             2.057    63% Sigurimet shoqerore jane likujduar ne kohe

91101AE Transferta tek individë            5.413                -                  -                    -      0% Nuk kemi pasur transferta tek individet

Objektivi 
1.2 

Shpenzimi i drejtë dhe me 
ekonomi i fondeve për 
shpenzime operative

91101AE Karburant               882              380             380               380    100% Akoma nuk eshte realizuar prokurimi per karburantin per nevojat e 
institucionit, per shkak te situates se krijuar COVID 19.

91101AE Shpenzime udhetimi ( dieta, 
bileta,hotel )               492              300             300               300    100%

.Kanë përfituar dieta udhëtimi punonjësit e DPAP në lidhje me 
funksionet e tyre për inspektimedhe ankesa te ndryshme ne 
institucionet arsimore ose ZVAP. Ne periudhen Mars-Prill, nuk kemi 
perfituar shpenzime udhetimi.

91101AA Shpenzime udhetimi ( dieta, 
bileta,hotel )                 -                600             617               112    18%

.Kanë përfituar dieta udhëtimi punonjësit e DPAP në lidhje me 
funksionet e tyre për inspektimedhe ankesa te ndryshme ne 
institucionet arsimore ose ZVAP. Ne periudhen Mars-Korrik, nuk 
kemi perfituar shpenzime udhetimi per shkak te situates se krijuar 
nga COVID-19.

91101AE Telefon, drita, ujë postë , 
internet etj.               298              500             500               427    85%

Është menaxhuar me kujdes shpenzimi për fatura të dritave,ujit 
telefonit apo shërbimit postar.Janë planifikuar shpenzime për faqen 
e internetit të DPAP

91101AE Shtypshkrime,ftesa, njoftime 
etj                 15                -                  -                    -      0% Nuk kemi fond per parashikimin e shpenzimeve te shtypshkrimeve , 

ftesave etj.

91101AE Shpenzime të tjera gjatë vitit                  4                -                  -                    -      0%

91101AA Kancelari               216              100             100                 99    99%
Duke qenë institucion I krijuar në maj 2019, kemi mungesa në 
kancelari, fondi nuk eshte I mjaftueshem per mbulimin e nevojave 
te punonjesve per kancelari e materiale te ndryshme

Objektivi 
1.3

Pagesa e taksave tarifave 
vendore si dhe tarifat për 
automjetin

91101AE Taksa Bashkia, 
Auto,siguracion                 15                20               20                 15    75%

 Eshte kryer Pagesa  e detyrimeve vendore , . Nuk kemi makine te 
institucionit, prandaj nuk jane realizuar shpenzimet per siguracione 
dhe taksa automjeti.

91101AA Tonera                 -                300               53                 53    100%

 Eshte perfunduar procesi I prokurimit per blerejn e tonerave ne 
institucion. Eshte shpallur disa here , por eshte pezulluar per 
mungese ose mosplotesim te specifikimeve teknike dhe ne fund 
firma fituese nga prokurimi me vlere 300 mije leke, solli artikujt e 
kerkuar me 53 mije leke. Prandaj kemi ndryshim ne planifikimin e 
fondeve.

Objektivi 
1.4

Sigurimi i mirëmbajtjes së 
mjedisve të punës

91101AA Mirëmbajtje pajisje 
elektronike                 -                  -               100                  -      0% nuk kemi kryer akoma prokurimin  per mirembajtjen e pajisjeve 

elektronike

91101AA Materiale pastrimi                 98                -               100                  -      0%

Nuk kemi fond te mjaftueshem  per te bere nje planifikim per 
mirembajtjen paster te zyrave si dhe nuk kemi fond as per 
dezinfektimin e tyre per shkak te situate s COVID 19. Fondi I 
planifikuar do prokurohet ne periudhen ne vazhdim.

91101AA Dezinfektimi I zyrave te 
DPAP            30                 30    100%

Nuk kemi fond te mjaftueshem  per te bere nje planifikim per 
mirembajtjen paster te zyrave si dhe nuk kemi fond as per 
dezinfektimin e tyre per shkak te situate s COVID 19. Fondi I 
planifikuar  eshte perdorur 100%.

Objektivi 
1.5

Likujdimi ne kohe I 
suprevizimit dhe kolaudimit te 
objektit "Rikonstruksion I 
godines se ish DAR Qark 
Tirane" 

M110746 Suprevizim , kolaudim                 -                165             165                  -      0% Nuk eshte likujduar akoma per arsye te plotesimit te 
dokumentacionit

*Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se qellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdi   
** Si tregues për vlerësimin e performancës së objektivave, krahas produkteve, shërbejnë edhe tregues të tjerë të matshëm të lidhur me to. Këto mund të jene standarte të njohura të fushës; tregues statistikorë; indekse kombëtare e ndërkombëtare,etj. 
***Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraqet veshtiresi ob
jekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Planifikim Menaxhim

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)
1110

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2019
e të të

projektit projektit projektit

M110746 Suprevizim , kolaudim          198.000    2019 2019                 198.000                        165.000    0                                                 -      

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)
9120

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2020
e të të

projektit projektit projektit

M112624 Fond per bibliotekat e 
shkollave            10.000    2020 2020                          -                            10.000                                      -      0                                                 -      

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)
9230

Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2020
e të të

projektit projektit projektit

M112629 Fond per bibliotekat e 
shkollave            10.000    2020 2020                          -                            10.000                                      -      0                                                 -      

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Grant/ Vlera e plotë Viti i fillimit Vitit i përfundimit Buxheti ________

Kredi e të të Kontraktuar
projektit projektit projektit

0 0 0

Emri Emri
Firma Firma
Data Data

Drejtoria e Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 
projektit deri në periudhën aktuale Komente

Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2020
REALIZIMI PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për periudhën e 
raportimit (4-mujore/vjetore) Komente

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit
Fiqiri Çifliku

Drejtori
Selman Hodaj

10.09.2020 10.09.2020

Kontraktuar

Kodi projektit

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti ______ REALIZIMI për periudhën e 
raportimit (4-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i vitit 
deri në periudhën aktuale

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2020
REALIZIMI PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në periudhën 

aktuale

Komente
Kontraktuar

REALIZIMI PROGRESIV  nga 
fillimi i projektit deri në 

periudhën aktuale

Emertimi i projektit Plani i buxhetit viti 2020
REALIZIMI PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për periudhën e 
raportimit (4-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 
projektit deri në periudhën aktuale

REALIZIMI për periudhën e 
raportimit (4-mujore/vjetore)

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 
projektit deri në periudhën aktuale
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